LISTADO DE PROFESORES. Curso 2019/2020

GRADO EN RELACIONES LABORALES
Y DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales

ASIGNATURAS DE PRIMER CURSO
Cddigo Descripcion ECTS

Idioma Técnico: Inglés u ITALIANO: Paolo Gimmelli
43300 | otra lengua europea 6 1C Paolo.gimmelli@uclm.es
(italiano) INGLES: Cristina Alonso
Historia Social Vicente Castellanos GoOmez
43301 Contemporanea 6 1€ Vicente.Castellanos@uclm.es
43302 Intr_oducgon ala 6 1 German Rodrlguez Castellanos
Sociologia German.Rodriguez@uclm.es
43303 Introduqmon ala 6 1c Joaqu!n Pozuelo de la Flor
Economia Joaguin.pozuelo@uclm.es
43304 Introduccmn_ al I_Derecho: 6 1 _ Miguel Taboada
Normas vy eficacia MiguelJuan.Taboada@uclm.es
Contratos y .
43305 | responsabilidad en 6 2C Angel Cuesta Garcia

Angel.Cuesta@uclm.es

Derecho Privado
Empresa y Sociedades.
43306 | Regulacién Juridica de la 6 2C

Juan José Losa Benito
JuanJose.LBenito@uclm.es

Empresa
La actividad de la
43307 admlnlstrgc!on Yy 6 oC qus F. Maeso Seco
el procedimiento Luis.Maeso@uclm.es
administrativo
Silvia Andrade Mancebo
43308 andamentos de 6 oC SlIV|aMar!a.Andrade@uclm.es
Direccion de Empresas Francisco Torres Moya
Francisco.Torres@uclm.es
Ignacio Garcia Borrego
43309 | Sociologia del Trabajo 6 2C Inaki.garciaborrego@ucim.es

Jorge Garcia Lopez

Jorge.garcia@uclm.es

ASIGNATURAS DE SEGUNDO CURSO

codigo Descripcion ECTS
43310 Dlsen(_) y pomportamlento 6 1c Vall_e Fernandez Moreno
organizativo Mariavalle.fdez@uclm.es
Economia Industrial y Joaquin Pozuelo de la Flor
43311 . 6 1C .
Mercado de Trabajo Joaguin.pozuelo@uclm.es
. Nunzia Castelli
43312 | Derecho del Trabajo I 6 1C Nunzia.Castelli@uclm.es
43313 | Derecho Sindical | 6 1C Jose Luis Prado Laguna

Joseluis.Prado@uclm.es
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43314 | Psicologia del Trabajo | 6 1C Jorge GaTC'a Lopez
Jorge.garcia@uclm.es
43315 | Organizacion del Trabajo 6 2C Ramon Fernandez Perez
Ramon.Fernandez@uclm.es
43316 | Psicologia del Trabajo 11 6 2C German Rodrlguez Castellanos
German.Rodriguez@uclm.es
43317 | Derecho del Trabajo Il 6 2C Jose Antorjlo Prieto Juarez
Jose.Prieto@uclm.es
43318 | Derecho Sindical I 6 |2C Marialaura Birgillito
Marialaura.b _@uclm.es
Sociologia de las Politicas lanacio Garcia Borredo
43319 |y Sistemas de Relaciones 6 2C 9 . 9
Inaki.garciaborrego@uclm.es
Laborales

ASIGNATURAS DE TERCER CURSO

Cdédigo Descripcion ECTS
43320 Direccidn Estratégica de la 6 10 Jesus David Sanchez de Pablo
Empresa JesusDavid.Sanchez@uclm.es
Técnicas de Negociacion y Miguel Taboada
43321 Solucién de Conflictos 6 1€ MiguelJuan.Taboada@uclm.es
43322 Dergcho de la Seguridad 6 10 Sant.lago Rlvera Jiménez
Social | Santiago.Rivera@uclm.es
43323 | Derecho Procesal Laboral | 6 1C .F'den.C'O Mar_tln Garcia
Fidencio.martin@uclm.es
43324 Prevencion de Riesgos 6 10 Francisco T.rlllo Parraga
Laborales Fco.Jose.Trillo@uclm.es
- — — = ~
43325 Direccion y Gestion de 6 oC Rosa M _Munoz Castellanos
Recursos Humanos RosaMaria.Munoz@uclm.es
43326 Cooperativas y Sociedades 6 oC José Antomo Prieto Juéarez
Laborales Jose.Prieto@uclm.es
Derecho de la Santiago Rivera Jiménez
43327 Seguridad Social 1l 6 2C Santiago.Rivera@uclm.es
Derecho Procesal Fidencio Martin Garcia
43328 Laboral 11 6 2C Fidencio.martin@uclm.es
43329 Flscalldad_ de la Empresa y 6 oC C_:rl_stlna Garcia Castell
del Trabajo Cristina.gcastell@uclm.es
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ASIGNATURAS OPTATIVAS:

Cdodigo Descripcion ECTS
Creacion de Empresas y Silvia Andrade Mancebo
43334 Autoempleo 4.5 | 1C SilviaMaria.Andrade@uclm.es
. . . Alberto Mufioz Arenas
43335 | Contabilidad Financiera 4,5 | 1C Alberto Munoz@uclm.es
Técnicas de Investigacion lanacio Garcia Borredo
43336 | Social y Mercado de 4,5 | 1C 9 . 9
. Inaki.garciaborrego@uclm.es
Trabajo
Estrategias de Integracion Luis Alberto Alhambra Pérez
43337 de Recursos Humanos 4.5 1€ Luis.Alhambra@uclm.es
43338 Desarrollo y practicas de 45 |2c Luis Alberto Alhambra Pérez
Recursos Humanos Luis.Alhambra@uclm.es
43340 Responsabilidad Social de 45 |2c Juan José Lo_sa Benito
la Empresa JuanJose.LBenito@uclm.es

ASIGNATURAS OPTATIVAS:

MENCION EN ASESORIA LABORAL DE EMPRESA

Cdédigo Descripcion ECTS

43341 Socmlt_)gla_ de las 45 |1c _ Jorge Garma Lopez
Organizaciones jorge.garcia@uclm.es

43343 Hlsto~r|a Social y Laboral de la 45 |2c \_/|cente Castellanos Gomez
Espafa actual Vicente.Castellanos@uclm.es

. Nunzia Castelli

43344 | Derecho Social Europeo 4,5 | 1C Nunzia.Castelli@uclm.es
Relaciones Laborales en el Francisco J. Trillo Parraga

43345 Empleo Publico 4.5 | 1C FcoJose.Trillo@uclm.es
Internacionalizacion de Marialaura Biraillito

43346 | Derechos Laborales y 45 |2C . 9

o MariaLaura.B_@uclm.es

Globalizacion

43352 Asistencia Social y atencion a 45 |2c Concepcmn Sanz Saez
Personas Dependientes Concepcion.Sanz@uclm.es
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